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KO’ZI OJIZ OʻQUVCHILAR BILAN ISHLASHDA KOMMUNIKATIVLIK 

QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISH 

 

Farg'ona viloyati ko'zi ojiz bolalar uchun ixtisoslashtirilgan 

1-sonli "Nurli maskan" maktab internati 

o’quv tarbiyaviy ishlar bo’yicha direktor oʻrinbosari 

Abasheva Moxidil Alimjonovna 

 

Annotasiya: Maqolada ko’rishda nuqsoni bo’lgan bolalar ta’lim-tarbiyasi, shu jumladan 

ko’rishida kamchiliklari bo’lgan bolalar va ularni kamchiliklarini bartaraf etish yuzasidan olib 

boriladigan ishlar haqida fikr – mulohazalar bildirilgan. 

Kalit so’zlar: Nogironlarni reabilitatsiya qilish, imkoniyati cheklangan, bola, maxsus maktab, 

korreksiya, anomaliya, korreksion pedagogika. 

 

Ko‘zi ojiz va zaif ko‘ruvchi bolalar uchun maxsus umumta’lim maktab-internatlari 

o‘quvchilarning ta’lim va tarbiyasini, maktab ta’limini, shuningdek, ularning nuqsoni rivojlanishi 

korreksiyasini amalga oshiradi. Ko‘zi ojizlar uchun tashkil qilingan maktablar maxsus ta’lim davlat 

tizimining asosiy qismi hisoblanadi va bu tizim bolalarni o‘qitish va tarbiyalashning alohida ta’lim 

zaruriyatidan kelib chiqadi va shu tamoyillar asosida ishlaydi. Ko‘zi ojizlar maktablarida o‘qitish va 

tarbiyalash o‘zining maxsus tamoyillariga va vazifalariga ega, bu vazifalar yaxshi rivojlanmagan va 

buzilgan funksiyalami qayta tiklash, korreksiya va kompensatsiya qilishga moijallangan bo‘lib bolalami 

guruhlarga differensiyalashga mo‘ljallangan. Ko‘zi ojizlami o‘qitish va tarbiyalashning asosiy 

qoidalarini asoslab berar ekan, tiflopedagogika shaxsni har tomonlama rivojlantirishni ta’minlashga va 

ko‘zi ojizlikni kompensatsiyalashning tabiiy ilmiy asoslariga rivojlanishda turli nuqsonlarga duchor 

bo`lgan bolalarda biologik va ijtimoiy manbalaming birligi to‘g‘risidagi konsepsiyaga asoslanadi. L.S. 

Vigotskiyning ta’kidlashicha, bu birlik juda murakkabdir alohida psixik funksiyalarga nisbatan ham, 

bolalaming yoshiga qarab bosqichma-bosqich rivojlanishga qarab ham differensiyalashgan va 

o‘zgaruvchan birlikdir. 

Ko‘zi ojiz bolalar ta`lim tashkilotlariga joylardagi tashkil etilgan psixologik-tibbiy-pedagogik 

komissiya xulosasiga ko‘ra qabul qilinadi. Ko‘rish qobiliyatini rivojlantirish mashg‘ulotlarini tashkil 

etishda psixofiziologik va psixologik-pedagogik uslublardan foydalanish samara beradi. Bu metodlar 

ko‘rishda nuqsoni bor bolalarni barcha faoliyati va sensor apparatlarining rivojlanishida muhim 

ahamiyatga ega, psixofiziologik metodlar orqali predmetning asosiy qirralari o‘rganiladi. Predmetli 

metodlar bolalarning ko‘ruv faoliyatini predmetli amaliyotini mashqlar va o‘yin davomida 

rivojlantirishga qaratiladi. Predmetli amaliy mashg‘ulotlar perdmetlami modellashtirish, qurish- -

yasash, turli predmetlarni o‘z ichiga oladi. Bolalar predmetlarni idrok etishga, uning shakli, kattaligini, 

rangini analiz qilib chiqishga o‘rganadilar. 

Ko‘rish qobiliyatini rivojlantirishda turli tasvirlardan foydalanib kelinmoqda. Masalan: oq-qora, 

rangli, konturli, shtrixli tasvir. Shu o‘rinda Vitaliy Pavlovich Yermakov tomonidan yaratilgan ko‘ruvni 

rivojlantirish va mashq qildirish, tekshirish uchun mo‘ljaIlangan polixromatik tablitsalardan 

foydalanib kelinmoqda. Bu test va tablitsalar Rossiya va Yaponiya, Xitoy davlatlarida foydalanib 

kelinmoqda. Ko zi ojiz va zaif ko‘ruvchi bolalar maktab-intematlari oldiga qo‘yilgan umumta’lim va 
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tarbiya vazifalari bilan bir qatorda o‘quvchilami ko‘ruv qobiliyatini rivojlantirish va himoya qilish 

vazifasi ham qo‘yilgan. Bu ishlar maktabda okulist rahbarligida amalga oshiriladi, shu jarayonda 

meditsina hamshiralari faol ishtirok etadilar. Pedagog va tarbiyachilar ham o‘z hissalarini qo‘shadilar. 

Ular davolash muolajalarini o‘z vaqtida bajarishga va shifokor tavsiyalariga qat’iy amal qilishini 

nazorat qiladilar. Ko‘zoynak va boshqa optik ko‘ruvchi korreksiyalovchi vositalami tavsiya qilish 

davolash ishining asosiy aspektlaridan biridir. 

Pedagog va tarbiyachilar bolalarni ko‘zoynaklardan shifokor tavsiya etganidek, to‘g‘ri 

foydalanishlarini nazorat qilishlari lozim. Opravani to‘g‘ri tanlash muhim ahamiyat kasb etadi. U yuz 

hajmli, qorachiqlar orasidagi masofaga mos tushishi kerak. Opravani burun va quloqlami qizishiga yo‘l 

qo‘ymaslik kerak. Ko‘pincha bolalar ko‘zoynakni yo‘qotadilar yoki sindiradilar. Shuning uchun bir 

yo‘la bir necha ko‘zoynak buyurtma berish zarur. Bolalar ko‘zoynaklarini toza va ozoda saqlashga o 

‘rgatib borish kerak. Ba’zi zaif ko‘ruvchi o‘quvchilarga teleskopik ko‘zoynaklar yozib beriladi. O‘z 

faoliyatida ko‘rishda nuqsoni bo‘lgan bolalar 3,5-5 marta kattalashtiruvchi lupalardan foydalanishni 

afzal ko‘radilar. Kichiklari matnlarni istagancha kattalashtirolmaydilar. Kattalari esa ko‘rish maydonini 

juda toraytiradi. Lupalarni okulist-shifokor tavsiya qiladi. Pedagog va tarbiyachilar ulardan to‘g‘ri 

foydalanishi va saqlanishlarini nazorat qilishlari kerak. Lupalarni alohida qutilarda yoki xaltachalarda 

saqlash lozim. Ko‘ruv nervi atrofiyasi, ishopiya, to‘r parda distrofiyasi va boshqa kasalliklar bilan 

kasallangan bolalar kasallik jarayonida doimiy medik kamentoz davoga muhtojdirlar. 

Tasavvurlarini shakllantirishda tabiiy ko‘rgazmali qurollar ahamiyati juda kattadir.Mashg‘ulotlar 

o ‘yin orqali olib borilishi shart, sababi ko‘rishdagi nuqsoni mavjud boʼlgan bolalarda o ‘yin faoliyati 

juda kech shakllanadi.Tarbiyachi va tiflopedagog tomonidan shakllantirilayotgan nutq va predmetlar 

bazasi logoped mashg‘ulotlarida keng qo‘llaniladi va takomillashadi.Shuningdek, tarbiyachi va 

tiflopedagoglar mashg‘ulotlarida logoped ishi davom ettiriladi.Logopedik mashg'ulotlarida ko’r va zaif 

ko‘ruvchi bolalarda nutq kamchiliklarida rinolaliya, duduqlanish, tovush kamchiliklari bartaraf etiladi. 

Logopedik mashg‘ulotlar shakli boʻyicha yakka tartibda va kichik guruhlar bilan o ‘tkazilishi mumkin. 

L.S.Vigоtskiy tоmоnidаn, ko’rlаr оltinchi sеzgi (hаrаkаt) gа egаligi ko’rsаtilib, u ulаrgа 

prеdmеtlаrni mаsоfаdа sеzishgа rаnglаrni hаm sеzishgа imkоniyat yarаtаdi. Tа’lim jаrаyonidа 

pеdаgоg, оtа-оnаlаr ko’rlikni kоmpеnsаsiya qilish bоlаdа uning hаyotining birinchi оylаridаn 

bоshlаnishini hisоbgа оlish lоzim. Ko’rlikni kоmpеnsаsiyalаsh, dеydi L.I.Sоlnsеvа, butun psiхik 

tа’lim tizimini, sеnsоr tizimini, intеllеktuаl kоmpоnеntlаrni o’z ichigа оlаdiki, bulаr bоlаlаrgа 

аdеkvаt vа tаshqi dunyoni аktiv аks etirаdigаn vа bоlаlаrni yoshigа qаrаb hаr хil shаkldаgi fаоliyat 

bilаn shug’ullаnishigа imkоniyatlаr yarаtib bеrаdi. Zаif ko’ruvchilаr hоdisаlаr, prеdmеtlаr bilаn 

tаnishgаndа shuningdеk mаydоn оriеntirоvkаsini оlishdа vа hаrаkаtlаngаndа ulаrdа sаqlаnib 

qоlgаn ko’ruvdаn fоydаlаnilаdi. Mаsаlаn, ko’zi оjizlаrdа rаnglаrni idrоk etish buzilgаn hоlаtdа 

bo’lаdi. Kеskin ifоdаlаngаn yaqindаn ko’rishdа vа uzоqdаn ko’rishdа ko’zi оjizlаr bа’zi bir 

pеdmеtni ifоdаlаydigаn hirа-shirа bеlgilаrni pаyqаmаsdаn qоlishi mumkin. Mахsus tа’lim ertа 

bоshlаngаndаnоrmаl mаydоn vа stеrеоknоpik ko’ruv yaхshi rivоjlаnаdi vа mukаmmаllаshаdi, bu 

ulаrdа kеlаjаkdа murаkkаb fаzоviy ko’rgаzmаlаrni idrоk etish imkоnini bеrаdi. 
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